
Z wyrazami szacunku
Sławomir Kowalewski

Burmistrz Miasta Mława

Przypominamy o konieczności wymiany dowodów osobi-
stych co 10 lat. Wiele z nich straci ważność w drugiej poło-
wie tego roku. Aby uniknąć długich kolejek w urzędzie, war-
to odwiedzić ratusz wcześniej.

Przewidywany na najbliższe miesiące „boom” na wymianę do-
wodów osobistych jest spowodowany tym, że wkrótce stracą 
ważność dokumenty osób, które przed dziesięciu laty maso-
wo wymieniały stare dowody książeczkowe na nowe – pla-
stykowe (te pierwsze ostatecznie wycofano z obiegu w marcu 
2008 r.). Stąd też w drugiej połowie 2017 r. spodziewamy się 
w Wydziale Spraw Obywatelskich dużych kolejek.
Aby ich uniknąć, warto już dziś sprawdzić datę ważności do-
wodu osobistego i w przypadku zbliżającego się końca termi-
nu złożyć wniosek o wydanie nowego dokumentu. Formularz 
można pobrać z internetowego Biuletynu Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Mława www.mlawa.pl (Poradnik interesanta  
/ Sprawy obywatelskie / Wydawanie dowodów osobistych) lub 
wziąć z pokoju nr 10 (na parterze ratusza). Na nowy dokument 
– wydawany bezpłatnie – czeka się około 2-3 tygodni, choć  
w przypadku długich kolejek ten czas może się wydłużyć.

Przypominamy, że bez ważnego dokumentu możemy mieć 
problemy z załatwieniem wielu spraw, a wyjazdy za granicę 
staną się niemożliwe.
Po nowy dowód zapraszamy do pokoju nr 10 w Urzędzie Mia-
sta Mława.

SZANOWNI PAŃSTWO,

Informator Miejski
czerwiec 2017

Biuletyn Urzędu Miasta Mława
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Nie zwlekaj z wymianą dowodu!

o zaletach naszego miasta wszyscy możemy mówić dużo  
i długo. Zazwyczaj robimy to chętnie, akcentując, że współ-
czesna Mława jest miastem otwartym, prężnym, z szeroką 
perspektywą rozwoju. Przypominamy naszych przodków, ich 
operatywność, entuzjazm i umiejętność prowadzenia dialogu, 
także międzykulturowego, międzywyznaniowego. Mława jest 
dobrze postrzegana, a my wciąż chcemy i oczekujemy nowej 
jakości życia. Od lat pracujemy nad tym, by w Mławie miesz-
kało się lepiej i osiedlało sie tu więcej ludzi. Stąd pomysł, aby 
prowadzić akcję „Zamieszkaj w Mławie” i nowy projekt „Kie-
runek Mława”, który właśnie rozpoczynamy. 
Do promocji miasta zaprosiliśmy Megitzę – Małgosię Babiarz, 
świetną polską wokalistkę, kontrabasistkę i liderkę zespołu 
Megitza Trio. To niezwykle pogodna, energiczna osoba, któ-
ra swoją muzyką i sposobem bycia oddziałuje optymizmem 
i pozytywnym nastawianiem do życia. Jest taka, jak Mława 
– atrakcyjna, interesująca dla innych i ciekawa świata. Wierzę, 
że tak jak Megitza wyznacza nowe trendy w sztuce, tak Mława 
wyznacza nowy kierunek dla średnich, ambitnych miast, które 
mają wiele do zaoferowania mieszkańcom i gościom. Mława 
kusi  przyjezdnych. My chcemy, aby kusiła skutecznie, to zna-
czy tak, by odwiedzający nas zostali tu na dłużej, najlepiej na 
zawsze. 
W naszej kampanii „Kierunek Mława” wzięli udział także mu-
zycy związani z Mławą – Inga Piwowarska, ceniona w Europie 
akordeonistka, oraz Miro Kępiński – muzyk i kompozytor, zdo-

bywca wielu nagród na międzynarodowych konkursach muzy-
ki filmowej. Tych wszystkich zdolnych ludzi połączyła Mława,
miejsce niezwykłe i zawsze inspirujące do działania. Wierzę, 
że spodobają się Państwu efekty naszej wspólnej pracy i po-
czujemy się dumni z tego, że jesteśmy z Mławy.

Co dalej z MKM-ką?

Umowa na przewóz 
osób Mławską Komu-
nikacją Miejską koń-
czy się 9 października 
2017 r. Autobusami 
MKM przejechało do-
tychczas prawie mi-
lion pasażerów. Do 

bezpłatnych przejazdów uprawnia „Karta Mławiaka”, którą 
otrzymało 11 270 mieszkańców naszego miasta. Odpowie-
dzi na pytanie: „Co dalej z MKM?” wkrótce udzieli bur-
mistrz Sławomir Kowalewski.



Niebawem zostanie oddany do użytku nowy ważny trakt drogowy 
w naszym mieście. Ulica Lawicz-Liszki połączy ze sobą ulice Padlew-
skiego i Wójtostwo, znacznie usprawniając komunikację w tamtym 
rejonie Mławy.

Aby móc sfinalizować inwestycję, konieczna stała się rozbiórka części bu-
dynku garażowo-warsztatowego (wraz z dobudową ściany szczytowej)  
u zbiegu budowanej ulicy z Padlewskiego. Równolegle roboty drogowe 
na odcinku Lawicz-Liszki między Sikorskiego a Padlewskiego prowadzi 
Mławskie Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe (fragment łączący ulice 
Sikorskiego i Wójtostwo został wykonany kilka miesięcy temu).
Droga powinna być gotowa 30 czerwca. Lawicz-Liszki połączy ul. Pa-
dlewskiego i ul. Wójtostwo, znacznie usprawniając komunikację  
w tym rejonie miasta.

Budowa alei św. Wojciecha, inwestycje w dzielnicy przemy-
słowej, nowy asfalt na ulicach: 18 Stycznia, Spółdzielczej, 
Dudzińskiego – to tylko niektóre z zadań, jakie miasto chce 
zrealizować z rekordowej nadwyżki budżetowej.

W tym roku miasto ma do rozdysponowania dokładnie  
12 149 084,78 zł nadwyżki budżetowej. O tym, jakie przezna-
czenie znajdą te środki, mówił podczas dwóch ostatnich sesji 
rady miasta Skarbnik Miasta Mława Henryk Antczak. Radni 
zaakceptowali propozycje przygotowane przez służby burmi-
strza Sławomira Kowalewskiego, dając zielone światło dla po-
niższych realizacji. Do najbar-
dziej kosztownych inwestycji, 
na które w 2017 r. pójdą pienią-
dze z nadwyżki, należą budowa 
alei św. Wojciecha – powsta-
nie między Osiedlem Książąt 
Mazowieckich a linią kolejową  
(2 413 105 zł); w dzielnicy prze-
mysłowej – budowa ul. Dźwi-
gowej (720 000 zł) i parkingów  
w rejonie ul. LG Electronics  
(600 000 zł). Na I etap rewita-
lizacji placu 3 Maja przezna-
czamy 976 413 zł, na budowę 
zbiornika retencyjnego z kana-
lizacją deszczową ulic Obrońców Mławy, Czechowskiej i So-
kalskiego
 – 400 000 zł. Budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu 
ul. Nowowiejskiej z drogą krajową nr 7 kosztuje miasto ok. 
240 000 zł, a dofinansowanie zakupu ciężkiego samochodu
ratowniczo-gaśniczego dla KP Państwowej Straży Pożarnej  
w Mławie – 200 000 zł.
Środki z nadwyżki pomogą także opracować projekty technicz-
ne przebudowy ul. Mariackiej i traktu na terenie Osiedla Mło-
dych łączącego ulice Szpitalną z Łojewskiego; przebudować 
drogi osiedlowe przy ul. Szewskiej (etap I), ul. Batorego (etap II),  
ul. Złotą, nawierzchnię na terenie Miejskiego Ośrodka Spor-
tu i Rekreacji od ul. Kopernika do ul. Nowoleśnej, chodniki  
w ulicach Grota Roweckiego i Przemysłowej oraz chodnik 
i parking w ul. Płockiej, ul. Dobrską, parking w ul. Długiej  
i skrzyżowanie ul. Polnej z drogą krajową nr 7; a także zbu-

dować chodniki na cmentarzu komunalnym, ulice Marii Dą-
browskiej i Księcia Maciusia oraz nawierzchnię ul. Misia Pu-
chatka (łącznie 1 346 474 zł).
Wybudujemy ponadto kanalizację deszczową do parkingu w ul. 
Kopernika oraz na osiedlach Andersa i Wólka; sieci wodociągo-
we w ulicach Kryształowej, Olesin, Płockiej, Łąkowej, Żabieniec 
w odgałęzieniu od ul. Granicznej, do jednej z działek na odcinku 
od ul. Cmentarnej do Alei Marszałkowskiej; odcinki sieci wodo-
ciągowej w ulicach Fortepianowej i Zacisze; przyłącze wodo-
ciągowe do ul. Granicznej 4E; kanalizację sanitarną w ulicach 
Nowej, Nadrzecznej i Płockiej; sieci wodociągową i kanalizacji 

sanitarnej oraz punkty świetlne 
w ulicach: Lelewela, Kościuszki 
i Sienkiewicza; punkty świetlne 
w ul. Narodowych Sił Zbrojnych; 
przykanaliki do istniejącej sieci 
kanalizacji sanitarnej; przebu-
dujemy kanalizację sanitarną 
w ul. Granicznej; a także opra-
cujemy projekty techniczne ka-
nalizacji sanitarnej i deszczowej  
w ul. Olsztyńskiej oraz sanitar-
nej w ulicach Kossaka i Bro-
niewskiego (łącznie z nadwyżki 
przeznaczymy na te inwestycje 
2 744 840 zł).

Ponadto zbudujemy światłowody do biura przy ul. 18 Stycz-
nia 4, kupimy oprogramowanie informatyczne, samochód 
służbowy dla Straży Miejskiej, zbudujemy system oddymiania  
w Miejskim Przedszkolu Samorządowym nr 4, dofinansujemy
mieszkańcom Mławy wymianę źródeł ciepła na ekologiczne, 
kupimy karetkę dla szpitala, przebudujemy oświetlenie w ul. 
Dworcowej i wybudujemy nowe w ulicach Poświętnej i Lipo-
wej, wykonamy dokumentację techniczną określającą stre-
fy ochrony ujęć wody pośredniej i bezpośredniej na terenie 
miasta, opracujemy projekty techniczne dla koncepcji dworca 
zintegrowanego i przedłużenia Alei św. Wojciecha, przebudu-
jemy ogrodzenie na terenie MOSiR-u, a także wymienimy zu-
żyty sprzęt w krytej pływalni (ogółem 800 500 zł).
Poza tym na remonty nawierzchni ulic i chodników z nadwyżki 
przeznaczono dodatkowo 900 tys. zł. Nowy asfalt pojawi się 
m.in. na ulicach: 18 Stycznia, Spółdzielczej, Dudzińskiego oraz 

Prace na ul. Lawicz-Liszki są już na ukończeniu

Część środków przeznaczono na inwestycje związane z budową 
kanalizacji sanitarnej
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Pojedziemy nową ulicą Lawicz-Liszki

12 milionów nadwyżki. Co za to zrobimy?



20 Bartoszyckiej Brygady Zmechanizowanej (utworzona  
w 1994 r. jednostka kontynuuje tradycje walczącej pod 
Mławą 20 Dywizji Piechoty). 
Po części oficjalnej teren między ratuszem a domem kultury
zamieni się w scenę, na której rekonstruktorzy odegrają dra-
matyczne momenty bombardowania miasta przez niemiec-
kie lotnictwo. 
Dzień później na polach w pobliżu Uniszek Zawadzkich bę-
dzie można obejrzeć X Rekonstrukcję Bitwy pod Mławą. 
Inscenizację działań wojennych poprzedzą sceny z życia 

miejscowej ludności cywilnej z udziałem 
mławskich rekonstruktorów.
– Bądźmy wszyscy razem podczas X Rekon-
strukcji Bitwy pod Mławą. Oddajmy hołd 
bohaterskim żołnierzom broniącym Ojczyzny 
pod Mławą i przeżyjmy niezapomniane emo-
cje – zachęca organizator przedsięwzięcia, 
Burmistrz Miasta Mława Sławomir Kowalew-
ski.
Dla tych, którzy chcieliby wystąpić w tego-
rocznej rekonstrukcji, warsztaty teatralne 
między 22 a 24 czerwca poprowadzi znany 
już dobrze mławianom aktor Mariusz Tar-
nożek. Szczegóły wkrótce na stronach MDK  

dla dzieci, stoiska wystawiennicze i handlowe, strefa ga-
stronomiczna w dużej hali namiotowej oraz restauracja VIP 
(zaproszenia będzie można nabyć w kasie kina Miejskiego 
Domu Kultury). W tym roku w miejscu imprezy pojawi się 
także rozbudowana strefa sportowa ze sprzętem dla dzieci  
i dorosłych, którzy chcą zadbać o dobrą kondycję.

Organizatorami Dni Mławy Summer City Fes�valu są Mia-
sto Mława i Miejski Dom Kultury w Mławie, zaś realizatorem 
przedsięwzięcia – firma Palazzi, która towarzyszy nam na
święcie miasta już trzeci rok z rzędu. Patronat nad imprezą 
objął burmistrz Mławy Sławomir Kowalewski. Zapraszamy!

Impreza organizowana jest trady-
cyjnie tuż przed 13 lipca – rocznicą 
nadania Mławie praw miejskich.  
W sobotę, 8 lipca na scenie za Hote-
lem Mława zobaczymy i usłyszymy 
zespół disco Exaited, pochodzący 
z Mławy Heaven oraz piosenkarkę 
Kasię Popowską. Gwiazdą wieczoru 
będzie znana i lubiana grupa Video, 
po jej występie zaś na nocną zabawę 
przy muzyce klubowej zaproszą Kal-
wi & Remi (zapowiadają rewelacyjną 
muzykę i laserowe pokazy).
W niedzielę 9 lipca specjalnie dla 
mławian i naszych gości wystąpią 
zespół Ampera (akustyczny rock) 
oraz wokalista Antek Smykiewicz. 
Wieczorem sceną zawładną Megitza 
ze swoim trio i zespół Bracia. Tylu gwiazd w jednym miejscu nie 
spotyka się często – nie możesz tego przegapić!
Summer City Fes�val Mława to jednak nie tylko mnóstwo do-
brej muzyki. Do dyspozycji uczestników imprezy będą lunapark 
(wzbogacony o najnowocześniejsze w Europie karuzele), kącik 

Jedną z gwiazd tegorocznych Dni Mławy będą „Bracia”

Przed nami jubileuszowa – dziesiąta Rekonstrukcja Bitwy pod 
Mławą. Wracamy do dwudniowej formuły imprezy, z insceni-
zacją nalotu bombowego na miejski rynek. Każdego, kto czuje 
w sobie żyłkę aktorską, zachęcamy do udziału w spektaklach. 
Zapraszamy także do oglądania emocjonujących widowisk.

Obchody 78. rocznicy wybuchu II wojny światowej i Bitwy 
pod Mławą rozpoczniemy w piątek 25 sierpnia uroczysto-
ścią patriotyczną na Starym Rynku, przed budynkiem MDK. 
Będzie ona połączona ze świętem zaprzyjaźnionej z Mławą 

Rekonstrukcja także w centrum

Po raz kolejny przeżyjemy dramat ludności cywilnej

Video, Megitza i Bracia gwiazdami tegorocznych Dni Mławy!
Już dziś zarezerwujcie 8 i 9 lipca na Dni Mławy i największą im-
prezę rozrywkową w naszym mieście – Summer City Fes�val
Mława 2017. Dwudniowe święto jak zwykle zgromadzi na ple-
nerowej scenie największe gwiazdy polskiej sceny muzycznej  
i przyciągnie tłumy miłośników dobrej zabawy.
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DNI MŁAWY – Video, Megitza i Bracia



Megitza, czyli Małgosia Babiarz, 
to rodowita góralka, która podbija serca mieszkańców Mławy. Zyskaliśmy piękną ambasadorkę, której znakami roz-

poznawczymi są biały kontrabas, inteligencja, bałkańska uroda, nieziemski głos i serdeczność.  
Z zespołem Megitza Trio szerzy folklor w Polsce i na świecie, a wszystko w ultranowoczesnym wydaniu.

O mławskiej przygodzie rozmawia z Megitzą Magdalena Grzywacz.

loma rzeczami, chciałam dawać radość i zarażać innych tym 
uczuciem.
Wiem, że przez wiele lat mieszkałaś w Stanach Zjednoczo-
nych, które (w obiegowej opinii) słyną z optymizmu miesz-
kańców, nie zawsze uzasadnionego. Po prostu wypada, aby 
wszystko było „ok”, a ludzie starają się nie obciążać wzajem-
nie problemami. 
We mnie funkcjonują dwa światy – od dziecka mam w sobie 
pogodny klimat, a Ameryka wpoiła mi dodatkową dawkę nie-
poprawnego optymizmu. I on jest dobry. Gdy gram koncerty, 
to mówię ludziom, że Polska za pięć lat będzie najszczęśliw-
szym krajem na świecie. Pierwszą reakcją, jaką otrzymuję, jest 
uśmiech, bo ludzie się z tego śmieją. Ale ja wierzę, że powoli 
uda mi się przekonać całą Polskę, aby była najszczęśliwszym 
krajem na świecie. Szczególnie Mława, która zaprosiła mnie 
do współpracy. Mam nadzieję, że energią i dużą dozą optymi-
zmu, który wzięłam z Ameryki, uda mi się zarazić mieszkań-
ców tego urokliwego miasteczka. Kolejki do psychologów są 
długie, więc lepiej sobie odpuszczać i z uśmiechem iść dalej.

Nasze miasto rozpoczyna dużą akcje promocyjną pod hasłem 
„Kierunek Mława”. Jak stałaś się twarzą, jej gwiazdą?
Megitza: W dniu, gdy dostałam telefon od pana Sławomira 
Kowalewskiego, Burmistrza Miasta Mława, myślałam, że bio-
rę udział w programie „Wkręcamy cię”, że ktoś robi sobie ze 
mnie żarty. Później, gdy zaczęłam wszystko sprawdzać, zdałam 
sobie sprawę, że to nie był żaden dowcip. Byłam mile zasko-
czona propozycją, a ponieważ okazało się, że podobnie myśli-
my, zgodziłam się. Tłumaczę sobie to tak –  trafiłam do Mławy,
bo odpowiedni ludzie wzajemnie się przyciągają. Podwaliną 
współpracy są podobne wartości. Jak ktoś jest konkretny i żyje 
ludzkimi wartościami – prawdą i ciężką pracą – tak jak ja, to 
wiem, że możemy razem coś zrobić. Tu poczułam, że jestem 
we właściwym miejscu.
To co takiego burmistrz powiedział, gdy zadzwonił?
Od razu zaprosił mnie do udziału w akcji promocyjnej miasta. 
Powiedział, że chciałby, aby Mława, tak jak moja muzyka, ko-
jarzyła się z pozytywnym przekazem, z uśmiechem. Pomimo 
tego, że sprawy ludzkie i życiowe często nie są wesołe, to po-
winniśmy starać się patrzeć na pozytywną 
stronę życia i dostrzegać dobre rzeczy w 
każdej sytuacji. 
Emanujesz energią, optymizmem, czymś 
dobrym i „zaraźliwym”. Powiedź, czy 
tak zawsze było? Taka się urodziłaś, czy 
gdzieś nabyłaś taką postawę?  
Z opowieści mojego taty wiem, że czę-
sto jako mała dziewczynka docierałam na 
lekcje spóźniona, czasami nawet o dwie 
godziny. A co najzabawniejsze w tej hi-
storii, dom zawsze opuszczałam na czas. 
W drodze do szkoły zbierałam kwiaty  
i robiłam piękne bukiety dla mojej pani 
nauczycielki, która już nie wiedziała, jak 
wytłumaczyć mi, że punktualność ma zna-
czenie. Dla mnie, jako dziecka, istotne było 
to, aby pani się uśmiechnęła, nasza klasa 
pachniała i wszystko było piękne. Od naj-
młodszych lat nie przejmowałam się wie- Megitza wsiada do autobusu MKM
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– Megitza Trio, ale wcześniej sama, jako muzyk wybrałaś 
kontrabas. To chyba mało kobiecy instrument.
Uważam, że kontrabas jest kobiecym instrumentem, nawet 
wygląda jak kobieta. Jest sercem zespołu, rytmem, biciem, 
po prostu trzymaniem tempa. To on spaja wszystko razem. 
Podobnie jak kobieta. Wyobraź sobie, co się dzieje, gdy męż-
czyźni zostają sami z dziećmi w domu. Nagle zaczyna pano-
wać chaos i bałagan, bo brakuje rytmu. Kontrabas jest więc 
jak kobieta, a kobieta jest kontrabasem domu.

W twoim zespole wszystkie instrumenty są białe. Skąd 
ten pomysł i co się za tym kryje?
Biel sama w sobie jest symbolem czystości, przejrzystości. 
Przyciąga uwagę widza, a poza tym, daje nam poczucie 
wolności. W dodatku na białym można postawić każdy 
kolor, a w naszej muzyce można usłyszeć różne emocje, 
inspiruje nas w końcu złożone życie. Niech więc każdy 
maluje swoim kolorem, swoim uczuciem, interpretuje 
dowolnie swoje emocje. Nasze instrumenty są i pozosta-
ną białe.

Kontrabas, gitara, akordeon – to instrumenty charakte-
rystyczne dla muzyki tradycyjnej. Proponujecie słucha-
czom lekki repertuar, ale z tekstem i ciekawym muzycz-
nie tłem.
Wszystko co robimy wywodzi się z tradycji, z folkloru, 
z naszych domów. Nie jesteśmy szkolonymi muzykami 
– jesteśmy samoukami. Stosowanie instrumentów tra-
dycyjnych jest tym, co potrafimy najlepiej, za ich pośred-

nictwem wyrażamy siebie. Z drugiej strony – świat poszedł do 
przodu i my też – choć jesteśmy, zaznaczam, bardzo młodzi 
– chcieliśmy pokazać młodszym ludziom, że instrumenty tra-
dycyjne nie są obciachowe. Można grać na kontrabasie, akor-
deonie, gitarze i nie trzeba niczego szukać daleko. Instrumen-
ty tradycyjne, ludowe wystarczą, aby zrobić świetną zabawę 
i wielkie show. Hip-hop, pop, disco – wszystko się wzięło  
z folkloru. Nie może być tak, że ktoś nie słucha folku – ja cze-
goś takiego nie akceptuję, bo przecież wszystko wzięło się  

z folkloru. To tak jakby wyprzeć się 
korzeni, wymazać swoją przeszłość. 
Na Podhalu tradycja i kultura były i są 
bardzo żywe. Cieszę się, że cała Pol-
ska to teraz odzyskuje i coraz częściej 
potrafi docenić.
W związku z kampanią promocyjną 
naszego miasta mławianie już nie-
długo zobaczą twoją twarz, będą 
szukać informacji na twój temat  
w sieci. A kiedy będziemy mogli zo-
baczyć cię w Mławie na żywo?
Wystąpię przed mławską publiczno-
ścią w czasie Dni Mławy – 9 lipca. 
Zapowiada się świetny koncert – bę-
dzie energia i wielka sympa�a. Przy-
gotowuję też niespodziankę. Spe-
cjalnie dla Mławy napiszę piosenkę  
i 9 lipca podczas Summer City Fes�-
val Mława odbędzie się jej premiera. 
Serdecznie zapraszam wszystkich na 
nasz koncert! 
Dziękuję za rozmowę.

Jesteś po pierwszym spacerze po Mławie. Jakie są Twoje 
wrażenia?
Megitza: Mława to miasto z ciekawą przeszłością, a ja bar-
dzo cenię sobie bogactwo historyczne. Człowiek bez historii 
jest jak drzewo bez korzeni. Uważam, że historię trzeba mieć, 
uczyć się z niej. Wjeżdżając do Mławy, obserwowałam ludzi 
i mam wrażenie, że uśmiech jest wszędzie. Nie wiem, czy to 
efekt tego, że dziś świeci słońce, czy w waszym mieście pa-
nuje wszechobecne szczęście. Podoba mi się architektura 

–  zwłaszcza zabytkowe kamienice. Wiem też, że jest tu duża 
przedsiębiorczość, ludzie mają pracę. To jest przykład pięknie 
rozwijającego się miasta z przyszłością.

Myślisz, że jest to miejsce dobre do mieszkania? Można tu 
osiąść i zapuścić korzenie, budować tu życie?

Z pewnością tak – wielu to już zrobiło. Słyszałam, że komu-
nikacja miejska jest darmowa, tak samo jak przedszkola. 
Niby szczegóły, ale dla ludzi, którzy na przykład mają ro-
dzinę, lub planują jej założenie, to 
duży plus. Tu parę groszy, tam parę  
i życie staje się odrobinę łatwiejsze.
Czy po 12 latach spędzonych za oce-
anem powrót do polskiej rzeczywisto-
ści był dla ciebie szokiem czy miłym 
zaskoczeniem?
Stanowczo miłym zaskoczeniem, i mu-
szę to mocno zaakcentować: Ameryka 
jest TU! Jeśli ludziom się wydaje, że 
gdzieś jest lepiej niż w Polsce, to są  
w błędzie. Oczywiście trzeba pojechać, 
pożyć, popracować i zobaczyć. I wtedy 
człowiek przekonuje się, że szczęście 
nie zależy od miejsca, w którym jeste-
śmy, bo nie ważne jest gdzie się jest, 
tylko z kim. Szerokość geograficzna nie
ma znaczenia. Ja o tym śpiewam w mo-
ich piosenkach: „Na mapie kochania 
postawmy wspólny dom, wśród miejsc 
na świecie najlepszy swój cichy kąt”. 
Właśnie, porozmawiajmy chwilę  
o muzyce. Stworzyłaś ciekawą grupę 

W akcję promocji Mławy włączyli się także inni muzycy – Inga Piwowarska 
oraz Miro Kępiński

Biały kontrabas – nieodłączny atrybut artystki
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Na naprawę i wymianę sprzętu zniszczonego przez wandali, Miasto 
Mława wydaje każdego roku ponad 20 tysięcy złotych. To kwota, za 
którą można wybudować nowy chodnik, jezdnię, urządzić skwer albo 
zainstalować oświetlenie.
Mława to czyste, zadbane miasto – mówią goście, którzy przyjeżdżają 
nas odwiedzić. Cieszy nas ta opinia i świadomie na nią pracujemy. Aby 
zyskać miano zadbanego miasta, szybko i sprawnie uzupełniamy braki  
i usuwamy zniszczenia, jakie po każdym prawie weekendzie pozosta-
wiają wandale. Mława nie różni się bowiem od innych miast Polski  
i Europy, dość często dochodzi u nas do niszczenia mienia publicznego. 
Dlatego każdy poniedziałek zaczynamy szacowaniem strat – ustalamy 
liczbę połamanych koszy, szczebli ławek, zniszczonych latarni, skradzio-
nych pokryw studzienek, pomalowanych wiat przystankowych i wyrwa-
nych drzewek. Przywrócenie poprzedniego stanu każdego roku kosztuje 
mieszkańców Mławy tysiące złotych. Bo wszyscy jesteśmy właścicielami 
małej architektury, ławek, koszy na śmieci, znaków drogowych, lamp 
ulicznych, wiat przystankowych. I wszyscy musimy finansować ich na-
prawy.
Likwidacja efektów działań wandali w 2016 roku  kosztowała miesz-
kańców Mławy 26 425,17 zł. Tyle, ile wybudowanie ulicy osiedlowej  
z oświetleniem i chodnikiem. Tegoroczne szkody osiągnęły już wartość 
ponad 10 000 zł.

Burmistrz Sławomir Ko-
walewski prosi mieszkań-
ców Mławy, osoby, któ-
re są świadkami aktów 
wandalizmu, o informo-
wanie służb porządko-
wych (Policja – tel. 997 
lub 112, Straż Miejska 
– tel. 986). Informacje  
i zdjęcia prosimy przesyłać 
do Urzędu Miasta Mława 
na adres info@mlawa.pl  
z nazwą akcji w tytule: 
„Nie niszcz, nie psuj”.
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Budynek zostanie poddany termomodernizacji.

Burmistrz podpisuje umowę z NFOŚiGW.

Termomodernizacja obejmie przede wszystkim naprawę i wy-
mianę pękniętych tynków, obróbek blacharskich i balustra-
dy balkonowej; wymianę stolarki okiennej; ocieplenie ścian 
zewnętrznych budynku oraz jego dachu (z ewentualną wy-
mianą pokrycia); wymianę rynien, rur spustowych, instalacji 
odgromowej oraz instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej 
wody użytkowej oraz prace remontowe wewnątrz budynku. 
Przeanalizowane zostanie wprowadzenie form dekoracyjnych 
ostatniej nadbudowanej kondygnacji budynku biblioteki, przy 
czym jej charakter musi korelować z istniejącą zabytkową for-
mą zdobień architektonicznych.
Dokumentację techniczną tego przedsięwzięcia wykona za  
55 350 zł Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe REM-BUD 
Piotr Ciszewski z Drzycimia (jego oferta okazała się najkorzyst-
niejszą spośród dziewięciu złożonych w postępowaniu prze-
targowym ogłoszonym przez Urząd Miasta Mława). Zanim fir-
ma przystąpi do sporządzania dokumentacji, będzie musiała 
przeprowadzić szczegółową inwentaryzację poszczególnych 
elewacji budynku (jest to konieczne ze względu na wyjątko-
wą jakość artystyczną elementów dekoracyjnych, a zarazem 
niezbędne w przypadku konieczności odtworzenia) oraz wy-
konać badania, dzięki którym ustali pierwotną kolorystykę 

budynku. Trzeba będzie również przeprowadzić ekspertyzę 
budowlaną i zaprojektować wykonanie zabezpieczenia prze-
ciwwilgociowego budynku, a także dokonać badań mających 
na celu ustalenie przyczyn pojawiania się w obszarze tynków 
zewnętrznych licznych odspojeń i pęknięć. Niezbędne będą 
ponadto audyty energetyczne ze wskazaniem najwłaściwszej 
metody przeprowadzenia termomodernizacji.
To kolejna tego typu inwestycja realizowana na terenie miasta. 
Do tej pory termomodernizacji poddano budynki wszystkich 
placówek oświatowych prowadzonych przez Miasto Mława, 
część administracyjną Miejskiego Domu Kultury oraz ratusz. 
Działania te pozwalają na zmniejszenie emisji szkodliwych ga-
zów cieplarnianych do atmosfery, a przez to poprawę jakości 
powietrza w Mławie.

      Gmach biblioteki odzyska dawną świetność
Budynek Miejskiej Biblioteki Publicznej i Muzeum Ziemi 
Zawkrzeńskiej w Mławie zostanie poddany gruntownej ter-
momodernizacji. Dokumentację techniczną tej inwestycji 
wykona wyłonione niedawno w przetargu przedsiębiorstwo 
REM-BUD z Drzycimia.

      NIE NISZCZ, NIE PSUJ!       1,6 miliona złotych dla Mławy
Burmistrz Miasta Mława Sławomir Kowalewski podpisał  
z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej umowę na dofinansowanie inwestycji związanej 
z budową kanalizacji sanitarnej. Do kasy miasta wpłynie  
1,64 mln zł.
To 52 procent war-
tości inwestycji, 
której realizację 
Miasto Mława za-
kończy w grudniu 
tego roku. Na do-
finansowanie za-
dania o nazwie: 
„Budowa kanaliza-
cji sanitarnej w ul. 
Dzierzgowskiej i ul. 
Studzieniec w Mławie” miasto złożyło wniosek 1 sierpnia ubie-
głego roku, w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko 2014-2020, priorytet II Ochrona środowiska. 
Projekt przeszedł pozytywnie wszystkie etapy oceny i 6 czerw-
ca 2017 r. podpisana została umowa o dofinansowanie zada-
nia. Mławę reprezentował burmistrz Sławomir Kowalewski, 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej – Magdalena Tokarska-Kusyk, Kierownik II Wydziału De-
partamentu Ochrony Wód.
W ramach realizacji projektu wybudowane zostanie 6 394,57 m  
kanalizacji sanitarnej wraz z przykanalikami. Całkowita war-
tość projektu wynosi 3 151 163,79 zł. 

fo
t. 

N
FO

Ś
iG

W

WŁASNOŚĆ

MIESZKAŃCÓW 

MŁAWY

fot. Monika Kucka



Jak zrobić dziecku sztuczne oddychanie? Jak reagować  
w przypadku zakrztuszenia? Tych i innych praktycznych 
umiejętności, dzięki którym mogą kiedyś uratować ży-

cie, uczą się rodzice. Zgodnie z deklaracją 
burmistrza Sławomira Kowalewskiego,  

w mławskich placówkach oświatowych ru-
szyły bezpłatne kursy udzielania pierw-

szej pomocy.
Szkolenia prowadzą dwaj ratow-

nicy medyczni (jeden z nich jest 
też strażakiem). Po wykładzie 
oraz filmie instruktażowym, pro-

wadzone są ćwiczenia praktyczne. Rodzice uczą się m.in., 
jak wykonać dziecku sztuczne oddychanie, jak reagować  
w przypadku zakrztuszenia i co robić, gdy ich pociecha dozna 
złamania lub innego urazu. 
Pierwsze szkolenie odbyło się w Miejskim Przedszkolu Samo-
rządowym nr 4. Kolejne planujemy 21 czerwca o godz. 16.00 
w Szkole Podstawowej nr 7, następne spotkania – po waka-
cjach. – Myślę, że to bardzo dobra inicjatywa. Zajęcia były 
prowadzone profesjonalnie, rodzice byli bardzo zadowoleni 
– mówi dyrektor przedszkola Longina Fabisiak.
Rodzice, którzy chcieliby wziąć udział w takim szkoleniu, po-
winni zgłaszać się do placówek, w których uczą się ich dzieci, 
bądź – jeśli nie mają dzieci w wieku przedszkolnym lub szkol-
nym – wysłać e-mail na adres info@mlawa.pl, wpisując w ty-
tule „Pierwsza pomoc”. Odpiszemy i zaproponujemy termin. 
Można też zadzwonić pod numer 23 654 33 82, wew. 105.
W szkolenia zaangażowali się przedstawiciele SPZOZ i KP 
PSP w Mławie. Ich koordynacją zajmuje się Teresa Szulc  
z mławskiego szpitala.

Trwa przebudowa „Popówki” w mławskim parku. Kiedyś 
mieściła się w niej przychodnia lekarska, po zakończeniu 
prac budynek zostanie przekształcony w „Pałac Ślubów”. 
Swoją siedzibę znajdą tu Wydział Spraw Obywatelskich  
i Urząd Stanu Cywilnego.

Co konkretnie znajdzie się w odnowionej „Popówce”? Na par-
terze przewidziano wiatrołap, dwa pomieszczenia biurowe, 
hall, toalety dostosowane do potrzeb osób niepełnospraw-
nych, salę ślubów i salę toastów oraz pomieszczenie gospo-
darcze i kotłownię. Na piętrze zostaną zlokalizowane cztery 
archiwa, trzy pomieszczenia biurowe oraz pomieszczenie so-
cjalne i hall. Na wyższą kondygnację będzie można wejść klat-
ką schodową lub wjechać windą.
Umowę na przebudowę „Popówki” Burmistrz Miasta Mława 
Sławomir Kowalewski podpisał 27 marca br. z Lechem Zmar-
złym – prezesem Przedsiębiorstwa Budowlanego „DOMEX” 
Sp. z o.o., które zwyciężyło w ogłoszonym przez ratusz postę-
powaniu przetargowym na realizację przedsięwzięcia. Firma 
wykona inwestycję za 1 829 857,47 zł (kwota ta obejmuje koszt 

dokumentacji, 
robót budowla-
nych, nadzoru 
inwestorskiego 
i innych skład-
ników). Prace 
mają potrwać  
do końca sierp-
nia przyszłego 
roku.

„Popówka” zostanie przekształcona w „Pałac Ślubów”
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Miłośnicy aktywnego wypoczynku łączą się w całej Polsce  
w grupy, by biegać rekreacyjnie pod hasłem „Biegam Bo Lu-
bię”. Podobnych entuzjastów nie brakuje również w Mławie. 
Chcesz do nich dołączyć? Przyjdź w sobotę na stadion!

Zajęcia na stadionie Miej-
skiego Ośrodka Sportu  
i Rekreacji prowadzą w so-
boty o godz. 9.30 trenerzy 
Mariusz Olszewski i Konrad 
Nosarzewski.  Na bezpłatne 
treningi mogą się zapisywać 
wszyscy miłośnicy biegania 
– zarówno ci stawiający w tej dyscyplinie swoje pierwsze kroki, 
jak i doświadczeni sprinterzy lub długodystansowcy. Szczegóło-
we informacje można uzyskać pod numerem tel. 511 409 017 
lub adresem mailowym mariusz_olszewski@autograf.pl, a także 
na stronie internetowej www.biegambolubie.com.pl.
Atrakcyjną ofertę dla miłośników biegania ma mławski MOSiR. 
Już 21 czerwca na Starym Rynku rusza V Bieg Uliczny im Ojca 
Bernarda Kryszkiewicza (godz. 18.45). A na horyzoncie kolejne 
imprezy: bieg „Mławska Dycha”, triatlon na obiektach MOSiR-u 
i Bieg Niepodległości. O ich terminach będziemy informować 
na stronach www.mlawa.pl i www.mosir.mlawa.pl.
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Projekt uchwały przedstawił prezes WOD-KAN-u Marek Dusiński.

Biegaj z nami!

Mławscy biegacze spotykają się na 
stadionie MOSiR-u w soboty o 9.30
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Wkrótce śluby w „Popówce” Szkolą się, by ratować życie

Cena wody bez zmian
Jako prywatni odbiorcy za wodę zapłacimy 3 zł, za ścieki  
–  6,11 zł. Niezmienione taryfy  będą obowiązywały do 31 mar-
ca 2018 roku. Uchwałę o przedłużeniu czasu obowiązywania 
dotychczasowych stawek 2 czerwca br. podjęli miejscy radni.

Taryfy ustala się w taki sposób, aby przychody uzyskiwane 
przez Zakład Wodociągów, Kanalizacji i Oczyszczalnię Ścieków 
Wod-Kan pokrywały koszty, jakie spółka ponosi w związku z za-
opatrywaniem mieszkańców w wodę i odprowadzaniem ście-
ków. Analiza kosztów wykazała, że czas obowiązywania obec-
nych stawek można wydłużyć do 31 marca przyszłego roku. 
Stosowną uchwałę radni miejscy podjęli podczas sesji 2 czerwca. 



Biuletyn przygotowany przez Urząd Miasta Mława; 
Teksty i redakcja 

– Magdalena Grzywacz, Krzysztof Napierski.
Kontakt: 

Urząd Miasta Mława; Stary Rynek 19; 06-500 Mława;
 mail:info@mlawa.pl

Skład i druk: Pracownia Poligraficzna tel. 608516272

Zachęcamy osoby, które chcą zaopiekować się zwierzęciem – psem lub kotem – do adopcji bez-
pańskich, porzuconych czworonogów, znalezionych na ulicach Mławy. Aby zaadoptować zwie-
rzę, należy zgłosić się do lecznicy, z którą Miasto Mława ma podpisaną umowę – do gabinetu 
weterynaryjnego M-WET przy ul. Wójtostwo 2 w Mławie tel. 23 654 94 44 oraz 601 812 521 lub 
do schroniska „Nadzieja” w Napierkach (tel. 785 331 365). Wszystkie zwierzęta przeznaczone do 
adopcji są wysterylizowane i zaczipowane na koszt miasta.
Więcej informacji uzyskają Państwo, dzwoniąc do Wydziału Środowiska Urzędu Miasta Mława 
(tel. 23 654 32 96 wew. 302).
Materiały o zwierzętach do adopcji są publikowane na stronie www.mlawa.pl (informator miej-
ski/zakładka „Wspieramy akcje”/„Zaadoptuj zwierzaka”).
10 1 (01) czerwiec 2017

Nie chcesz, aby trafił za kratki? 

Burmistrz Miasta Mława Sławomir Kowalewski podpisał umowę na wykonywanie zabiegów 
czipowania psów z Mariuszem Tomaszem Murawskim – właścicielem gabinetów i lecznic 
weterynaryjnych M-WET. Zabiegi te są wykonywane bezpłatnie dla wszystkich 
mieszkańców Mławy w trzech punktach:

- M-WET Tomasz Murawski przy ul. Wójtostwo 2 (tel.: 23 654 94 44, 601 812 521),

- M-WET Tomasz Murawski przy ul. Rynkowej 18 (tel.: 23 655 03 80, 601 812 521),

- Chiron - gabinet weterynaryjny Filipa Pawłowskiego - przy ul. Płockiej 39 (tel.: 602 515 173).

Wszczepienie psu pod skórę czipu wielkości ziarenka ryżu jest zupełnie bezbolesne. Miniaturowy układ scalony ułatwia identyfikację 
czworonoga, gdy się on zgubi lub zostanie skradziony. Jest także niezbędny, jeśli chcemy z naszym pupilem wyjechać za granicę, np. 
do kraju Unii Europejskiej. Czip warunkuje uzyskanie paszportu dla naszego zwierzęcia, a bez tego dokumentu podróż nie dojdzie 
do skutku. 

Władze Unii Europejskiej planują  
w najbliższych latach wprowadzić sys-
temy bezwzględnej rejestracji i iden-
tyfikacji czworonogów. Miasto Mława 
wychodzi naprzeciw mieszkańcom, 
którzy także będą musieli przestrzegać 
tych przepisów, i umożliwia już teraz 
nieodpłatne czipowanie psów.
Działania związane z zapobieganiem 
bezdomności zwierząt na terenie Mła-
wy (np. opieka weterynaryjna nad zna-
lezionymi zwierzętami,  zapewnienie 
psom miejsc w schronisku) są finanso-
wane m.in. z opłat wpłacanych przez 
właścicieli czworonogów (30 zł rocznie 
za psa). Prosimy o ich terminowe regu-
lowanie.

Więcej informacji na temat czipowania 
uzyskają Państwo, dzwoniąc do Wy-
działu Środowiska Urzędu Miasta Mła-
wa (tel. 23 654 32 96 wew. 302).

MG/RP UMM - 2017

ZACZIPUJ 

PSA
(za darmo!)

CO MUSISZ MIEĆ, ŻEBY ZACZIPOWAĆ PSA ZA DARMO?
Wystarczy ważny dowód osobisty. Przyjdź z nim oraz ze swoim psiakiem do jednej z 

trzech lecznic weterynaryjnych wymienionych w tekście, a lekarz wykona szybki
i bezbolesny zabieg.

CZERWIEC
11 (nd.) – „Śląska biesiada” z zespołem Kiersi (18.00)
18 (nd.) – Parkowisko – koncert Daro Marcinkiewicz 

Band na estradzie w parku (18.00)
21 (śr.) – koncert Estrady Kameralnej Filharmonii Na-

rodowej „Tajemnice kameralistyki” w MDK 
(18.00)

22-23 (cz.-so.) – warsztaty teatralne X Rekonstrukcji 
Bitwy pod Mławą (patrz: s. 3)

25 (nd.) – Taneczne smaki Mazowsza – koncert Cantare 
i Mławiaków na estradzie w parku (18.00)

LIPIEC
2 (nd.) – finał V Konkursu Plastycznego im. Hanny

Rudzkiej Cybisowej na estradzie w parku 
(18.00)

8-9 (so.-nd.) – Dni Mławy (patrz: s. 3)
16 (nd.) – Koncert Viva Italia z zespołem M.D.M.-

-Drums (18.00)
23 (nd.) – Noc Poetów (18.00)
30 (nd.) – piknik integracyjny Stowarzyszenia Rodzin 

Abstynenckich Droga, koncert na estradzie 
w parku (18.00)

SIERPIEŃ
6 (nd.) – Wólczańska Biesiada, gwiazda: Mariusz Kala-

ga (16.00)
12 (so.) – piknik integracyjny Stowarzyszenia Zielony 

Zakątek (15.00)
13 (nd.) – IX Fes�wal Piosenki Żołnierskiej na estradzie

w parku (18.00)
15 (wt.) – „Gdy piosenka szła do wojska, to śpiewała 

cała Polska” – koncert z okazji Dnia Wojska 
Polskiego (16.00)

20 (nd.) – koncert Kapeli Praskiej (18.00)
22-26 (wt.-nd.) – warsztaty teatralne – nalot bombo-

wy na Mławę (patrz: s. 3)
25-26 (pt.-so.) – obchody 78. rocznicy wybuchu II woj-

ny światowej i X Rekonstrukcja Bitwy pod 
Mławą (patrz: s. 3)

27 (nd.) – koncert Zespołu Reprezentacyjnego Wojska 
Polskiego (17.00)

WRZESIEŃ
2 (so.) – koncert „Cudowne chwile” z Teresą Werner 

(17.00)
3 (nd.) – Taniec pod gwiazdami – koncert na estradzie 

w parku (17.00)
9 (so.) – Po ludzku o psich sprawach – piknik  

z czworonogiem (17.00)
10 (nd.) – spotkanie taneczne i podsumowanie akcji 

„Ta karta ma farta” (17.00)

Sobotnie koncerty o godz. 17.00 
w miejskim parku: 10 VI, 17 VI, 24 VI,  

1 VII, 15 VII, 22 VII, 29 VII, 5 VIII, 19 VIII

Dziewczyny i chłopaki 
DO WZIĘCIA

Disco PARKiet
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